
COMUNE DI POLVERARA
Provincia di Padova

COPIA

N. 10
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023
BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

Oggi  ventitre del mese di febbraio dell'anno duemilaventuno alle ore 20:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

BULGARELLO ALICE Presente GREGGIO ARIANNA Presente
SALMISTRARO LUCA Presente VETTORE DENIS Presente
Sturaro Enrico Presente COCCATO SIMONE Presente
PENGO CHIARA Presente GIRALDIN ANDREA Presente
DE LAZZARI MAURO Presente BOZZOLAN MATTEO Presente
RAMPIN NICOLA Presente DESTRO GESSICA Presente
SERRA FRANCA
MARIA

Presente

Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Albano Marco.

Constatato legale il numero degli intervenuti, BULGARELLO ALICE nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato, e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri:
RAMPIN NICOLA
VETTORE DENIS
BOZZOLAN MATTEO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023
BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che :

l'ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali è ispirato al principio della
programmazione; gli enti devono definire in un  documento unico di
programmazione (DUP) le linee strategiche e sulla base di queste devono approvare
il bilancio di previsione finanziario, riferito ad un orizzonte temporale almeno
triennale, nel rispetto dei principi contabili, generali ed applicati, allegati al D.Lgs.
118/2011 (Art. 151, comma 1, Tuel);

il bilancio di previsione finanziario comprende le previsioni di competenza e di
cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza
degli esercizi successivi. Le previsioni riguardanti il primo esercizio costituiscono il
bilancio di previsione finanziario annuale (Art. 151, comma 3, e 162, comma 1,
Tuel);

l'unità di voto del bilancio, per l'Entrata, è la TIPOLOGIA e, per la spesa, il
PROGRAMMA, a sua volta articolato in titoli (Art. 164, comma 1, Tuel), secondo lo
schema previsto dall'allegato n. 9 del D.Lgs. 118/2011 (Art. 165, comma 1, Tuel);

a norma dell'art. 172 Tuel, al Bilancio di previsione sono allegati i documenti
previsti dall'art. 11, comma 3, del D.Lgs. 118/2011 nonché i seguenti documenti:

l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione,a)
del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente
quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci
consolidati delle unioni di comuni e dei soggetti considerati nel gruppo
amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato
allegato al D.Lgs. 118/2011 relativi al penultimo esercizio antecedente quello
cui il bilancio si riferisce. Qualora non integralmente pubblicati nei siti internet
indicati nell'elenco, tali documenti contabili sono allegati al bilancio di
previsione;

la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione delb)
bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e
fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - ai
sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n.865, e 5 agosto
1978, n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie;

le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, lec)
tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei
limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonchè, per i servizi a
domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione
dei servizi stessi;

la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietàd)
strutturale prevista dalle disposizioni vigenti in materia;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

il bilancio di previsione finanziario è deliberato dall'organo consiliare entro il 31
dicembre dell'anno precedente (termine previsto dall'art. 151 Tuel); il termine può
essere differito con Decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze.

Dato atto che con decreto del Ministro dell’interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
80 del 18 gennaio 2021 il termine per deliberare il Bilancio di Previsione 2021/2023 è
stato differito al 31 marzo 2021;

Richiamato:

l'articolo 11, comma 14, del D.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che a decorrere dal
2016 gli enti "adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono
valore a tutti gli effetti giuridici, anche riguardo alla funzione autorizzatoria ";
le istruzioni pubblicate da Arconet sul sito istituzionale ad oggetto "Adempimenti per
l'entrata a  regime della riforma contabile prevista dal D.Lgs. 118/2011 nell'esercizio
2016" in cui viene precisato che "dal 2016 è soppressa la distinzione tra il bilancio
annuale e il bilancio pluriennale e viene meno l'obbligo di predisporre i bilanci e
rendiconto secondo un doppio schema (conoscitivo e autorizzatorio);

Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, le
previsioni di bilancio sono formulate  sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi
contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi
contabili generali e applicati;

Preso atto che con deliberazione di G.C. n. 3 in data 18.01.2021, esecutiva, è stata
adottata la proposta del Programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2021-
2022-2023, unitamente all’elenco annuale dei lavori, da avviare nell’esercizio finanziario
2021, composta in conformità al D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018;

Vista :

la deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 09.02.2021, con la quale è stata
approvato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e il DUP
2021/2023;

la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 09.02.2021, con la quale sono
state approvate le Tariffe, le aliquote e i tassi di copertura dei servizi a domanda
individuale;

la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 09.02.2021, con la quale si è
provveduto alla programmazione della destinazione dei proventi delle sanzioni per
violazioni alle norme del Codice della Strada;

la deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 09.02.2021 con la quale  si è
provveduto a determinare le tariffe della Cosap  per l'anno 2021 in regime
transitorio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

la deliberazione di Giunta  comunale n. 11 del 09.02.2021 con la quale si è
provveduto a determinare la tariffa dell'Imposta di Pubblicità per l'anno 2021 in
regime transitorio;

la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 09.02.2021 con la quale è stata
verificata la qualità e quantità di fabbricati, aree edificabili da cedere in proprietà o
in diritto di superfici ai sensi dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

la deliberazione di Giunta comunale n.  9 del 09.02.2021 con la quale è stato
approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari per il triennio
2021/2023  da presentare al Consiglio comunale;

la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 09.02.2021 con la quale è stato
adottato Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2021-
2023 da presentare al Consiglio comunale;

la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 09.02.2021 con la quale è stato
approvato il “Programma triennale di fabbisogno di personale triennio
2021/2023”;

la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 09.02.2021 con la quale è stato
approvato il “Piano triennale 2021/2023 di razionalizzazione di alcune spese di
funzionamento ex art. 2 commi 594 e segg. Legge 244/2007;

Dato atto che  dalla verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla
residenza, alle attività produttive e terziarie - ai sensi delle L. 167/62, L. 865/71 e L.
457/78, non sussistono aree che possano  essere ceduti in proprietà od in diritto di
superficie;

Rilevato che come previsto dai commi 819 e seguenti della legge 30 dicembre 2018, n.
145 (legge di bilancio 2019), pur non essendo più in vigore, a decorrere dall'anno 2019, le
norme previste fino al 2018 in materia di pareggio di bilancio degli enti locali, restano
comunque fermi gli adempimenti previsti in materia di monitoraggio e certificazione del
rispetto del saldo finanziario dell'anno 2018. In particolare, ai sensi del comma 823 del
medesimo articolo 1, a decorrere dall'anno 2019, cessano di avere applicazione i commi
465 e successivi dell'articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, ma, con riferimento
al saldo non negativo dell'anno 2018, restano in ogni caso fermi, per gli enti locali, gli
obblighi di monitoraggio e di certificazione di cui ai commi da 469 a 474 del citato
articolo 1 della Legge n. 232 del 2016;

Dato atto del rispetto del pareggio di bilancio di cui all’art. 1, comma 821, della legge n.
145/2018;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 22 del vigente Regolamento di contabilità, lo schema di
bilancio di previsione 2020- 2022 e relativi allegati sono stati depositati con nota n.
804/Prot. del 12.02.2021;

Dato atto che il comma 831 della Legge di Bilancio 2019 dispone la soppressione della
previsione, da parte dell'art. 233-bis, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, della scadenza
dell'esercizio 2017 entro la quale gli enti locali, con popolazione fino a 5000 abitanti,
sono esonerati dalla predisposizione del bilancio consolidato, conseguentemente i
Comuni fino a 5.000 abitati non hanno più  l'obbligo di redigere il bilancio consolidato;

Ritenuto, comunque, ai sensi dell'art. 11-bis del D.Lgs. 118/2011 in tema di bilancio
consolidato con gli enti e organismi strumentali e società partecipate, che non

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

sussistono, per alcuno degli enti, organismi e società partecipate, i requisiti di "rilevanza"
ai fini del consolidamento di cui al punto 3.1. n. 2 dell'Allegato 4.4. del D.Lgs. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento di contabilità;

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, e 147-
bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Dato atto che il contenuto della presente deliberazione corrisponde alle competenze che
l'ordinamento assegna al Consiglio comunale;

Vista la Relazione del Revisore  dei conti dott. Marco Sambo -  Verbale n. 24 del
11.02.2021 - allegato sub i);

CONCLUSA la discussione, integralmente riportata nel verbale di seduta;

A SEGUITO di votazione palese per alzata di mano che ha dato il seguente esito:

Favorevoli 09 (Bulgarello, Sturaro, Pengo, Salmistraro, De Lazzari,Serra,
Rampin, Vettore, Greggio)

Astenuti 04(Destro, Coccato, Bozzolan, Giraldin)

Contrari 0

D E L I B E R A

di approvare il Programma dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e l'elenco1)
dei lavori da realizzare nell'anno 2021 (All. A), dando atto che i progetti superiori al
1.000.000,00 di euro sono provvisti dei relativi progetti preliminari ai sensi del
comma 1, art. 4, D.M. Infrastrutture e Trasporti del 9.6.2005, nonché del comma
6, art. 128, D.Lgs. 163/2006, trasmettendo, a cura dell’Ufficio tecnico comunale,
all’Osservatorio dei Lavori Pubblici;

di approvare, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. n.267/2000  il Documento Unico di2)
Programmazione  2021/2023- DUP - allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale - allegato sub B), ottemperando altresì all’obbligo di
pubblicazione imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 (art. 23) disponendo la pubblicazione
sul sito internet istituzionale – Amministrazione Trasparente – sottosezione
provvedimenti organi di indirizzo politico – dei seguenti dati in formato tabellare:

Oggetto APPROVAZIONE “DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021/2023

Contenuto sintetico Approvazione D.U.P. ai sensi dell’art. 170
del TUEL

Estremi principali documenti
contenuti nel fascicolo del
provvedimento

Deliberazione di Giunta comunale n. 18
del 09.02.2021.

di approvare , ai sensi dell'art. 174 comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il Bilancio di3)
previsione finanziario 2021/2023,  (allegato C) redatto secondo lo schema previsto
dall'allegato n. 9 del D.Lgs. 118/2011,  al quale vengono allegati:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

il quadro generale riassuntivo;a)
il prospetto esplicativo del risultato di amministrazione;b)
il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondoc)
pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di
previsione;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità perd)
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;
il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;e)
il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da partef)
di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel
bilancio di previsione (allegato non presente in quanto non c'è la casistica);
il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalleg)
regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;
la nota integrativa al bilancio;h)
la Relazione del Revisori dei Conti;i)
la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietàj)
strutturale prevista dalle disposizioni vigenti in materia;
elenco dei mutui;l)
equilibri di bilancio;m)
indicatori redatti ai sensi del D.M. 22.12.2015 e D.Lgs. n. 118/2011;n)

di dare atto che non sussistono, per alcuno degli enti, organismi e società4)
partecipate, i requisiti di "rilevanza" ai fini del consolidamento di cui al punto 3.1.
n. 2 dell'Allegato 4.4. del D.Lgs. 118/2011;

di dare atto che  questo Comune non prevede di affidare incarichi di collaborazioni5)
e consulenze di cui all’art. 46 del D.l. n. 112/2008, pertanto,il Programma per
l'affidamento degli incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza per
l'anno 2020, di cui all'art. 6, comma 7, del d.L. n. 78/2010 non viene deliberato in
quanto il parametro previsto dalla normativa è pari a zero;

di dare atto che, per l’anno 2021, non si prevede la cessione di aree e fabbricati da6)
destinare alla residenza ed alle attività produttive e terziarie, come da
deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 09.02.2021;

di pubblicare sul sito Internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma7)
sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014.

DELIBERA

altresì, su proposta del Sindaco-Presidente, con voti:

Favorevoli 09 (Bulgarello, Sturaro, Pengo, Salmistraro, De Lazzari,Serra,
Rampin, Vettore, Greggio)

Astenuti 04(Destro, Coccato, Bozzolan, Giraldin)

Contrari 0

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

******

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 8 del 16-
02-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021/2023
BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BULGARELLO ALICE F.to  Albano Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2021/2023BILANCIO DI PREVISIONE PER
IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-02-21 Il Responsabile del servizio
F.to Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2021/2023BILANCIO DI PREVISIONE PER
IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-02-21 Il Responsabile del servizio
F.to Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 23-02-2021

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2021/2023 BILANCIO DI PREVISIONE PER
IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 27-04-2021 fino al 12-05-2021 con numero di
registrazione 197.

COMUNE DI POLVERARA li 27-04-
2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021



COMUNE DI POLVERARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 10 del 23-02-2021

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2021/2023 DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2021/2023 BILANCIO DI PREVISIONE PER
IL TRIENNIO 2021/2022/2023.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI POLVERARA li 08-05-
2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 23-02-2021


